Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES

O Vereador Denninho Silva, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 177, Inciso XII do Regimento Interno, que seja

encaminhada  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  de  Vitória  Lorenzo  Pazolini, a

seguinte.

INDICAÇÃO Nº 103/2022

Indico ao Exmo. Senhor Prefeito de Vitória que solicite à secretaria competente o envio

de viaturas da Guarda Municipal de Vitória, no horário de 04h às 09h, diariamente, para

a  Praça  do  Papa,  no  entorno  da  Capitania  dos  Portos  do  Espírito  Santo,  no  bairro

Enseada  do  Suá,  visando  atender  a  enorme  demanda  ocasionada  pelo  embarque  e

desembarque de passageiros no local.

JUSTIFICATIVA

Com a alteração do ponto de embarque e desembarque de passageiros que antes ocorria

na  Praça  dos  Namorados  (Praia  do  Canto),  passando  para  a  Praça  do  Papa,  nas

proximidades da Capitania dos Portos, surge a necessidade urgente de planejamento par

atender o enorme fluxo de passageiros no local, levando maior organização e prestação

de serviço adequada e com segurança para usuários do sistema e empresas prestadoras

do serviço.

Vitória, 21 de junho de 2022.

                                                 Denninho Silva
Vereador – UNIÃO

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340035003400330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-06-21T09:35:35-0300